
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 103 Reg. Del.
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2022-2024, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS,
LETT. E.BIS) DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.. IMMEDIATA
ESEGUIBILITA'.

Oggi  quattordici del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 16:30,

convocata in seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
MAURMAIR Markus Sindaco P
BELLONE Massimiliano Vice Sindaco P
AVOLEDO Fulvio Assessore P
BORTOLUSSI Annibale Assessore P
CHERUBIN Maurizio Assessore P
MENINI Umberto Assessore P
RAFFIN Lucia Maria Assessore P
TECCOLO Ilenia Assessore P

   8    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000, il

Segretario  Milan Elisabetta.

Assume la presidenza MAURMAIR Markus nella sua qualità di Sindaco e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 14-09-2022



Comune di Valvasone Arzene

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2022-2024, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS,
LETT. E.BIS) DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.. IMMEDIATA
ESEGUIBILITA'.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 28.12.2021 è
stato approvato il bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati;

VISTO che è in programma, per il giorno 18 settembre p.v., la tradizionale Festa
dello Sport e delle Associazioni e che l’Amministrazione intende affidare all’U.S.V.A.S. –
Unione Sportiva Valvasone Arzene e San Martino – la gestione dell’intero evento;

RILEVATO che nel bilancio di previsione sono stati stanziati fondi per complessivi €
2.800,00 per l’acquisto di beni e prestazioni di servizio per lo svolgimento dell’iniziativa
sopra descritta;

RILEVATO che la codifica dei capitoli di spesa attualmente finanziati non risulta
corrispondente al tipo di impegno da assumere;

VISTA l’urgenza di procedere alla variazione di bilancio diretta ad assumere gli
impegni di spesa necessari;

APPURATO, quindi, che per quanto sopra illustrato, risulta necessario modificare la
codifica degli stanziamenti già approvati in Consiglio Comunale;

VISTO l’allegato prospetto sub A) riguardante le variazioni di cui alla presente
delibera, che si allega al presente atto per farne parte integrante e contestuale;

RITENUTO pertanto di fare ricorso per motivi d’urgenza come previsto dall’art. 42,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che, tra le altre, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, l’organo
esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di
gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di
previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente
applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio:
lett. e bis) variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma-
all’interno della stessa missione;

DATO ATTO che, con l’adozione della presente deliberazione, viene mantenuto il
pareggio finanziario e vengono rispettati gli equilibri di bilancio nonché i vincoli di
destinazione delle entrate, per quanto presenti;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.
49, 1°comma del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 14-09-2022



Comune di Valvasone Arzene

VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e
integrazioni;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO altresì il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 avente ad oggetto “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42” così come modificato dal D.Lgs. 126 del 10 agosto 2014;

CON VOTI unanimi, favorevoli, legalmente espressi:

D E L I B E R A

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

Di disporre, per i motivi esposti in premessa, la variazione compensativa tra macro2.
aggregati dello stesso programma all’interno della stessa missione al Bilancio di
Previsione 2022-2024 – anno 2022 in termini di competenza e di cassa così come
riportati nel prospetto sub A) che si allega al presente atto per farne parte integrante e
contestuale e riportato sinteticamente nella seguente tabella:

capitolo
Codice
bilancio

Descrizione
Stanziamento
iniziale

Variazioni

6500 06.01-
1.03.01.02.000

spese per avvenimenti
sportivi - forniture di beni

500,00 -500,00

6505 06.01-
1.03.02.99.000

spese per avvenimenti
sportivi – prest. servizi

2.300,00 -2.300,00

6502 06.01-
1.04.04.01.001

contributo per
organizzazione avvenimenti
sportivi

0.00 2.800,00

Saldo variazione 0,00 0,00

Di dare atto che con le variazioni di cui al presente provvedimento vengono rispettati gli3.
equilibri di bilancio e i vincoli di finanza pubblica di cui alla Legge n. 243/2012 in quanto
trattasi di mero trasferimento di somme tra capitoli del titolo I della spesa.

Di dare atto che con la presente variazione di bilancio vengono rispettati i vincoli di4.
destinazione delle entrate per quanto presenti.

Di dare atto della mancata segnalazione, da parte dei Responsabili di Servizio,5.
dell’esistenza di debiti fuori bilancio.

Di dare atto altresì che non sono in corso né anticipazioni di tesoreria né utilizzo di6.
entrate a destinazione vincolata.

Di pubblicare nel sito istituzionale del Comune “sezione trasparenza” ai sensi di quanto7.
previsto dal D.Lgs 33/2013, il presente atto.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 14-09-2022



Comune di Valvasone Arzene

Di dare atto che la presente deliberazione, in quanto assunta ai sensi dell’art. 175,8.
comma 5-bis), lett. e-bis), non sarà sottoposta a ratifica da parte del Consiglio
Comunale e per la stessa non sarà richiesto il parere dell’organo di Revisione.

Di dichiarare il presente atto, con votazione separata ed unanime, palesemente9.
espressa, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R.
21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

* * * * *

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 107 del 14-
09-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 14-09-2022



Comune di Valvasone Arzene

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2022-2024, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS,
LETT. E.BIS) DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.. IMMEDIATA
ESEGUIBILITA'.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario
F.to  MAURMAIR Markus F.to  Milan Elisabetta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 14-09-2022



Comune di Valvasone Arzene

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2022  2024, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5
BIS, LETT. E.BIS) DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.. IMMEDIATA
ESEGUIBILITA'

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-09-22 Il Responsabile del servizio
F.to Leschiutta Paola

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 14-09-2022



Comune di Valvasone Arzene

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2022  2024, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5
BIS, LETT. E.BIS) DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.. IMMEDIATA
ESEGUIBILITA'

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-09-22 Il Responsabile del servizio
F.to Leschiutta Paola

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 14-09-2022



Comune di Valvasone Arzene

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 103 del 14-09-2022

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2022-2024, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5
BIS, LETT. E.BIS) DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.. IMMEDIATA
ESEGUIBILITA'.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 15-09-2022 fino al 30-09-2022 con numero di
registrazione 789.

Valvasone Arzene, 15-09-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 14-09-2022



Comune di Valvasone Arzene

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 103 del 14-09-2022

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2022-2024, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5
BIS, LETT. E.BIS) DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.. IMMEDIATA
ESEGUIBILITA'.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio on-line del Comune ed è DIVENUTA ESECUTIVA in data 14-09-2022 ai sensi
dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato dall’art. 17 della L.R.
24/05/2004 n. 17.

Valvasone Arzene, 14-09-2022 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 14-09-2022



COMUNE DI VALVASONE ARZENE (PN)

VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 14-09-2022
Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022-2024, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETT. E.BIS)
DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

ATTO n. 103          Tipo 1  Giunta Com.          del 14-09-2022

Tipo Variazione 0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 06.01-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

Cassa

43.430,00

43.600,00

43.430,00

61.253,21

53.148,45

48.600,00

43.430,00

65.790,61

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.800,00

0,00

0,00

-2.800,00

50.348,45

48.600,00

43.430,00

62.990,61

U 06.01-1.04 Trasferimenti correnti 2022

2023

2024

Cassa

16.960,00

16.960,00

16.960,00

17.210,00

16.960,00

16.960,00

16.960,00

17.210,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.800,00

0,00

0,00

2.800,00

19.760,00

16.960,00

16.960,00

20.010,00

COMUNE DI VALVASONE ARZENE (PN) VARIAZIONE NUMERO 20 Del 14-09-2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI VALVASONE ARZENE (PN)

VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 14-09-2022
Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022-2024, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 BIS, LETT. E.BIS)
DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

ATTO n. 103          Tipo 1  Giunta Com.          del 14-09-2022

Tipo Variazione 0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI VALVASONE ARZENE (PN) VARIAZIONE NUMERO 20 Del 14-09-2022 Pagina 2 di 2


